PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 013

PROTOCOLO Nº_____/2019

Autor: Vereador Edézio Montes Canabrava

   M O Ç Ã O    DE     A P L A U S O

     A Câmara Municipal de Poxoréu, por meio do

Vereador Edézio Montes Canabrava, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS ao

Srº. CLAUDIONOR JOAQUIM DE SOUZA, nascido no dia 03/08/1975 no

Distrito de Alto Coité, filho de Osmar Joaquim de Souza e de Maria de

Fátima Ferreira Souza.

     Claudionor é casado com Cintia Aparecida Moraes

Souza, sendo que é pai de 04 ( quatro) filhos.

           Destarte, cumpre mencionar que sempre foi

morador do Distrito de Alto Coité, o qual foi funcionário lotado na

Secretaria de Saúde do Município e, por conseguinte, desempenhou um

excelente trabalho no Posto de Saúde do Alto Coité.

     Outrossim, Srº. Claudionor participou ativamente

nos grandes movimentos sociais, ajudando na promoção de leiloes

beneficentes em prol de pessoas doentes.

     Ele atuou também como professor voluntário de

Artes Marciais, na modalidade de Karatê, em nosso Município.

PODER LEGISLATIVO

CÄMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

Rua Mato Grosso Nº.107 – Centro -  CEP 78800.000  - Fone 436-1224/1165 – CNPJ 01.975.572/0001-59

Email cpoxoréo@vsp.com.br  – Estado de Mato Grosso

     Logo, Claudionor, lotado na Polícia Militar do

Estado de Mato Grosso há mais de 21 anos, por merecimento, foi

promovido a 3º Sargento há 02 anos.

     Assim, seu maior legado com o nosso povo são as

constantes cobranças ao Poder Público, no sentido de ver as conquistas no

Distrito de Alto Coité.

     Por fim, não se pode olvidar que o nosso

homenageado recebeu Moção de Aplausos na Assembleia Legislativa do

Estado de Mato Grosso, por meio do Deputado Elizeu.

                          Por esta razão, consubstanciados nos distinguidos

valores que temos encontrado na pessoa do Srº. CLAUDIONOR

JOAQUIM DE SOUZA, temos a grata satisfação de reder-lhe nesta

ocasião esta justa homenagem, a qual merece toda nossa gratidão e

reconhecimento, restando-nos pedirmos respeitosamente o apoio do

soberano plenário desta casa legislativa, no sentido de congratula-lo com

a presente MOÇÃO DE APLAUSO.

                  Sala das Sessões, do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos 09 dias do mês de dezembro de 2019.

                                  Vereador Edézio Montes Canabrava